
Patientinformation
Cetuximab veckovis under strålbehandling (underhållsdos)
vid Huvud- och halscancer

Schema för regimen
Ny kur dag 8

Dag 1 2 3 4 5 6 7

Cetuximab x

Om din behandling
Cetuximab ( Erbitux) är en antikropp, som hämmar cancercellernas tillväxt.

Varje kur är 7 dagar. Dag 1 får du dropp. Därefter är det uppehåll i 6 dagar, innan en ny kur startar. Under behand-
lingen följs dina blodprover och eventuella biverkningar.

Strålbehandling
Behandlingen kombineras med strålbehandling. När strålbehandling ges samtidigt med cytostatika förstärks ef-
fekten av behandlingen. Strålbehandling ges vanligtvis dagligen måndag till fredag, med uppehåll på helgdagar.
Du får information om vilka dagar du ska få strålbehandling av din sjuksköterska eller läkare.

Biverkningar - symtom och tips
Biverkningarna vi listar här är de vanligaste och viktigaste. De kan variera mycket mellan olika personer, och även
från gång till gång. Biverkningarna kan avgöra din dos eller göra att det behövs ett uppehåll i behandlingen.

Berätta för din läkare eller sjuksköterska om du har biverkningar. Ofta kan besvären förebyggas eller lindras.

Akne-liknande hudbesvär
Du kan få torr hud och akne-liknande utslag i ansiktet och på överkroppen. Du kan även få klåda, självsprickor
och inflammation kring naglarna. Prata med din sjuksköterska om du får hudbesvär - du kan behöva läkemedel.

Tips: Smörj hela kroppen med mjukgörande kräm flera gånger dagligen. Använd badolja istället för tvål. Undvik
att sola. Använd hatt och heltäckande kläder. Smörj kroppsdelar som inte täcks av kläder med solkräm som har
hög solskyddsfaktor och UVA-skydd.

Besvär med ögonen
Du kan få röda ögon med sveda och smärta. Du kan även få dimsyn, torra ögon och bli mer ljuskänslig.

Tips: Om ögonen svider och känns torra, använd smörjande ögondroppar som finns att köpa på apotek. Använd
glasögon istället för kontaktlinser.

Besvär med mage och tarm
Diarré är vanligt. Du kan även bli förstoppad.

Tips: Drick mycket, några glas mer än vanligt per dag. Om du har diarré, undvik fet, starkt kryddad och fiberrik
mat. Om du är förstoppad, prova fiberrik mat och motion. Prata med din sjuksköterska om du får diarré eller
förstoppning - du kan behöva läkemedel.
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Kontakta genast din klinik vid:
Akut

Ring 112 vid ihållande akut bröstsmärta, tryck över bröstet eller svårt att andas/andnöd

Ring genast din klinik vid:
• Feber (temp över 38 grader) eller vid temp under 36 grader
• Plötslig försämring oavsett symtom
• Kraftig diarré som inte minskar med stoppande läkemedel
• Nytillkommen svår trötthet och/eller muskelsvaghet eller ofrivilliga muskelkramper
• Nytillkomna hudutslag över stora delar av kroppen
• Smärtande hudrodnad/hudutslag/nagelförändringar
• Vätskande hudutslag med gulaktiga krustor
• Smärtande eller inflammerade ögon, ljuskänslighet, dimsyn eller förändrad synförmåga

Allmänna råd
Det är viktigt att inte bli gravid eller göra någon gravid när du behandlas med cancerläkemedel, eftersom läkemedlen
kan påverka fostret. Använd därför säkra preventivmedel. Ibland behövs dubbelt skydd, biverkningar som diarré eller
direkt påverkan av cancerläkemedel kan göra att P-piller inte räcker som ensamt skydd.

Allmän information och råd om cancer
Bra information om cancer finns hos både 1177 och Cancerfonden. För allmänna råd och stöd kontakta Cancerråd-
givningen

Anteckningar
______________________________________________________________________________________
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https://www.1177.se/sjukdomar--besvar/cancer/
https://www.cancerfonden.se/om-cancer
https://cancercentrum.se/rehabiliteringpalliativvard/cancerradgivningen.7863.html
https://cancercentrum.se/rehabiliteringpalliativvard/cancerradgivningen.7863.html

